АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» июля 2019г. № 251
с. Репьевка

Об определении границ

прилегающих к некоторым

организациям и объектам

территорий, на которых не

допускается розничная продажа

алкогольной продукции на

территории Репьевского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от

22.11.1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. №

1425 «Об определении органами государственной власти субъектов

Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции», решением Совета народных депутатов Репьевского

муниципального района Воронежской области от 17.06.2019 № 215 «Об

утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений

по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории Репьевского муниципального района Воронежской

области» администрация Репьевского муниципального района

постановляет:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на

территории Репьевского муниципального района Воронежской области, на

прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания, согласно приложению 1.

2. Установить минимальное значение расстояния от образовательных,

детских, медицинских организаций, объектов спорта, на прилегающих

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной

продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, до

границ прилегающих территорий на территории Репьевского

муниципального района 50 метров.

3. Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих

территорий по «радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой» от входа для

посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от

входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором

расположены организации и объекты.

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, прилегающих к

организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории Репьевского муниципального района

согласно приложению 2.

5. Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом

администрации муниципального района проинформировать о принятии

настоящего постановления организации, осуществляющие розничную

продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре,

медовухи, а также организации, осуществляющие розничную продажу

алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре,

и признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями

организации, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого

вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими)

хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного

питания в соответствии с установленным порядком информирования.

6. Опубликовать настоящее постановление в Репьевском

муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления Репьевского муниципального района в сети

Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом

администрации муниципального района Гончарову Е.Л.

Глава администрации

муниципального района

Р.В. Ефименко

Приложение 1

к постановлению администрации

Репьевского муниципального района

от «30» июля 2019 № 251

Перечень организаций и объектов,

 расположенных на территории Репьевского муниципального района

Воронежской области, на прилегающих территориях к которым не

допускается розничная продажа алкогольной продукции

Район, сельское

поселение

Наименование

учреждения, организации

Адрес

месторасположения

Репьевский муниципальный

район,

Бутырское сельское

поселение

МКОУ Бутырская ООШ»

с. Бутырки, пер.Школьный, 2

Бутырский ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

с. Бутырки, пер.Школьный, 2б

 Бутырский ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

х. Корнеевка, ул.Садовая,1

Репьевский муниципальный

район,

Истобинское сельское

поселение

МКОУ «Истобинская СОШ» с. Истобное, ул. Терешковой,

34

Истобинский ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

с. Истобное, ул. Терешковой,

43

Истобинский ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

с. Истобное, ул.

Первомайская, 53

Репьевский муниципальный

район,

Колбинское сельское

поселение

МКОУ «Колбинская СОШ»

с. Колбино, ул. Советская, 173

Колбинский ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

с. Колбино, ул. Ленина, 17

Универсальная

многофункциональная

площадка

с. Колбино, ул. Советская, 17

б

Репьевский муниципальный

район,

Краснолипьевское сельское

поселение

МБОУ «Краснолипьевская

школа»

с. Краснолипье,пл.Ленина, 2

Краснолипьевская сельская

амбулатория

с. Краснолипье,пл.Ленина, 3

Репьевский муниципальный

район,

Новосолдатское сельское

поселение

Структурное подразделение

МБОУ «Краснолипьевская

школа» с.Новосолдатка

с. Новосолдатка, ул.

Воронежская, 2

Новосолдатский ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

с. Новосолдатка, ул. Ленина,

73

Репьевский муниципальный

район,

Осадчевское сельское

поселение

Прилуженский ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

х. Прилужный, ул. Советская,

67

Осадчевский ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

с. Осадчее, ул. Пионерская,

15а

Репьевский муниципальный

район,

Платавское сельское

поселение

МКОУ «Платавская СОШ»

с. Платава, ул. Советская, 56г

Платавский ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

с. Платава, ул. Советская, 58в

Репьевский муниципальный

район,

Репьевское сельское

поселение

МБОУ «Репьевская школа»

с. Репьевка, ул.Спортивная, 11

Универсальная

многофункциональная

площадка

с. Репьевка,

ул.Спортивная,11а

 БУЗ ВО «Репьевская РБ»

с. Репьевка, ул.Мира,35

Репьевский детский сад

с. Репьевка, ул.Спортивная, 20

Площадь Победы

с. Репьевка, пл.Победы

Центральный парк с.Репьевка с. Репьевка, ул.Воронежская,

24б

Репьевский муниципальный

район,

Россошанское сельское

поселение

МКОУ Россошанская СОШ» с. Россошь, ул.Центральная,

91

Россашанский ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

с. Россошь, ул.Центральная,

35

Одинцовский ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

с. Одинцовка, ул.Школьная, 5

Репьевский муниципальный

район,

Россошкинское сельское

поселение

Россошкинский ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

с. Россошки, ул.Школьная, 1

Репьевский муниципальный

район,

Скорицкое сельское

поселение

МКОУ «Усть-Муравлянская

ООШ»

с. Усть-Муравлянка, ул.

Первомайская, 53

Усть-Муравлянский ФАП  БУЗ

ВО «Репьевская РБ»

с. Усть-Муравлянка, ул.

Первомайская, 59

Фабрицкий ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

с. Фабрицкое, ул. Полбеды,

 32а

Скорицкий ФАП БУЗ ВО

«Репьевская РБ»

с. Скорицкое, ул.

Октябрьская, 95а

Приложение 2

к постановлению администрации

Репьевского муниципального района

от «30» июля 2019 № 251

Схемы

границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам,

расположенным на территории Репьевского муниципального района, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции М

1:1000

Репьевский район Бутырское сельское поселение село Бутырки, пер.

Школьный, д.2 МКОУ «Бутырскоая ООШ», д. 2 Б 1-й Бутырский ФАП БУЗ

ВО «Репьевская ЦРБ»

Репьевский район Бутырское сельское поселение хутор Корнеевка, ул.

Садовая, д.1 II-й Бутырский ФАП БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ»

Репьевский район Истобинское сельское поселение село Истобное, ул.

Терешковой, д. 34 МКОУ «Истобинская СОШ»

Репьевский район Истобинское сельское поселение село Истобное, ул.

Терешковой, д. 43 БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ» Истобинский ФАП

Репьевский район Истобинское сельское поселение село Истобное, ул.

Первомайская, д. 53 БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ» Истобинский ФАП

Репьевский район Колбинское сельское поселение село Колбино, ул.

Советская, д 173 МКОУ «Колбинская СОШ»

Репьевский район Колбинское сельское поселение село Колбино, ул. Ленина,

д 17 БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ» Колбинский ФАП

Репьевский район Колбинское сельское поселение село Колбино, ул.

Советская, д 17 Б БУЗ Универсальная многофункциональная площадка

Репьевский район Краснолипьевское сельское поселение село Краснолипье,

пл. Ленина, д. 2 МБОУ «Краснолипьевская школа»

Репьевский район Краснолипьевское сельское поселение село Краснолипье,

пл. Ленина, д. 3 Краснолипьевская сельская амбулатория

Репьевский район Новосолдатское сельское поселение село Новосолдатка,

ул. Воронежская, д. 2 Структурное подразделение МБОУ «Краснолипьевская

школа» с. Новосолдатка

Репьевский район Новосолдатское сельское поселение село Новосолдатка,

ул. Ленина, д. 73 Новосолдатский ФАП БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ»

Репьевский район Осадчевское сельское поселение село Осадчее, ул.

Пионерская, д. 15 А Осадчевский ФАП БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ»

Репьевский район Осадчевское сельское поселение хутор Прилужный, ул.

Советская, д. 67 Прилуженский ФАП БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ»

Репьевский район Платавское сельское поселение село Платава, ул.

Советская, д. 56 Г МКО «Платавская СОШ», село Платава, ул. Советская, д.

58 В Платавский ФАП БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ»

Репьевский район Репьевское сельское поселение село Репьевка, ул.

Спортивная, д. 11 МБОУ «Репьевская школа»

Репьевский район Репьевское сельское поселение село Репьевка, ул.

Спортивная, д. 11 А Универсальная многофункциональная спортивная

площадка

Репьевский район Репьевское сельское поселение село Репьевка, ул. Мира, д.

35 БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ»

Репьевский район Репьевское сельское поселение село Репьевка, ул.

Спортивная, д. 20 МКДОУ Репьевский детский сад «Солнышко»

Репьевский район Репьевское сельское поселение село Репьевка, пл. Победы

площадь Победы

Репьевский район Репьевское сельское поселение село Репьевка, ул.

Воронежская, 24 Б Центральный парк

Репьевский район Россошанское сельское поселение село Россошь, ул.

Центральная, д. 91, МКОУ «Россошанская СОШ»

Репьевский район Россошанское сельское поселение село Россошь, ул.

Центральная, д. 35, Россошанский ФАП БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ»

Репьевский район Россошанское сельское поселение село Одинцовка, ул.

Школьная, д. 5 Одинцовский ФАП БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ»

Репьевский район Россошкинское сельское поселение село Россошки, ул.

Школьная, д. 1 Россошкинский ФАП БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ»

Репьевский район Скорицкое сельское поселение село Усть-Муравлянка, ул.

Первомайская, д. 53 МКОУ «Усть-Муравлянская ООШ»

Репьевский район Скорицкое сельское поселение село Усть-Муравлянка, ул.

Первомайская, д. 59 Усть-Муравлянский ФАП БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ»

Репьевский район Скорицкое сельское поселение село Фабрицкое, ул.

Победы, д. 32 А Фабрицкий ФАП БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ»

Репьевский район Скорицкое сельское поселение село Скорицкое, ул.

Октябрьская, д. 95 А Скорицкий ФАП БУЗ ВО «Репьевская ЦРБ»